tunc de qualibet marcha expensarum, quas in totum vel pro parte ex amicorum subsidio pro quolibet anuo
opus habet facere, eodem modo conferat unum grossum. Quam contribucionem quilibet de predictis facere
teneatur post prestitum b ab eo sacramentum infra quindecim dies, alioquin ad dupli contribucionem teneatur.
Item statuit et ordinavit ipsa nacio, ut quicunque scolaris dicte nacionis predictum divinum officium, secun- 15

dum quod predictum est, iurare noluerit, a nullo de nacione post eius contradicionem ad societatem recipi
valeat, et si forte ignorancia de facto tales in societatom ab aliquibus de nacione recepti fuerint, sicut de
facto societatem clam irrepserant, ita, nisi cum nacione concordaverint, de facto dimittantur, cohercione vene-

rabilis patris et domini episcopi Bononiensis* vel vicarii eius, qui pro tempore fuerint, in contradictores
nicliilominus procedonto, quorum iurisdictioni circa execucionem conservacionis predictorum ordinamentorum 20
ipsa nacio specialiter se subiecit**, ut in conpromisso de ipso officio promulgato plenius continetur, presenti
instrumento a tenore valituro quousque principale instrumentum perditum casu reperiatur.

Subscripcio notarii sive tabellionis: Ego Matheus Cambii imperiali auctoritate notarius et, iuris c ordinarius
predictis omnibus interfui rogatus s. s. s.

25

L

,De non tollondo vel dispensando super statuto, quo prohibetur inmunitatem iuramenti
petere, vel observatione statutorum.'

Ex libro annalium fol. 2 v- 30

Bononiae, 27. Maii 1301.

Exemplum cuiusdam instrumenti, cuius tenor talis est:

Anno Domini millesimo trecentesimo primo, indictione quarta decima, die vigesimo septimo Madii,
reperitur in libro statutorum universitatis scolarium ultramontanorum et citramontanorum civitatis Bono- 35

fol. 3r- niensis inter alia * statuta infrascriptum in hunc modum: Illi statuto, quod loquitur, ut nullus iuramenti

ex forma statutorum prestandi remissionem seu observancie statutorum inmunitatem in posterum audeat

postulare, addimus, ut cum alia nostre universitatis statuta omnia condicionaliter intelligantur, ita ut per
ipsam universitatem nostram possint moderari et etiam revocari in totum vol in parte, in isto omnis cesset

condicio, ita ut nec per rectores, consiliarios vel adiunctos vel per ipsam universitatem totam possit revo- 40

cari, moderari vcl interpretari, nec statuto aliquo tolli vel inmutari, nec contra ipsum dispensacio vel gracia

* Nota cohercionein episcopi Bononiensis al. m. ** Natio nostra episcopi Bononiensis quondam iurisdictioni
subiecta al. m.

45
)
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circa aliquem vel aliquos adhiberi salvo iure Teothonicorum, excepto si alicuius regis filius vel frater legit-

timi supervenerint, circa quos possit rigor statuti huiusmodi relaxari. Hoc tamen statutum volumus ad

dominos Bonifacium et Gregorium marchiones Salluciarum nunc presentes extendi.

Subscripcio notarii sive tabellionis: Ego Matheus Carnbii irnperiali auctoritate notarius et iuilex ordinarius
5 et nunc notarius dicte universitatis, ut in predicto libro inveni, supradicta die s. s. et publicavi.

5.

10 * , De empcione libri nacionis seu missalis et de caucione super ipsius vicio et eviccione.'

Ex libro annalium fol. 4r-

Bonouiae, sub porticu tlomus domini Ardicionis, 2. Novemhris 1301.
/

* Transcriptum cuiusdam instrumenti, cuius tenor talis est:

15 Anno Domini millesimo trecentesimo primo, indictione quindecima", die secundo Novembris, domiuus

Stephanus condam" domini Iacobini notarius de capella Sancti Mammi", vendidit et tradidit domino Frederico

de Argentina et domino Guialtero de Turego scolaribus Bononie, procuratoribus nacionis scolariuin Theo-

tonicorum civitatis Bononiensis, ementibus nomine et vice dicte nacionis et pro dicta nacione, unum librum

missale in cartis edinis b secundum cursum Romane curie miniatum et pingello — principium secundi sexterni

20 incipit sic: ,Ipse largitor' et tercius incipit: ,Debito a et delicta nostra' — pro precio triginta sex librarum

Bononiensium, quod precium totum presencialiter sibi a dederunt, tradiderunt et nominaverunt, renuncians ex-

cepcioni non numerate pecunie et non tradite et non solute sibi, excepcioni doli, in factum, feriis et diebus

feriatis, fori privilegio, et omni legum et iuris auxilio. Quem librum missale in eorum manibus posuit at-

que dedit et promisit dictus venditor pro se et suos heredes" et successores a per stipulacionem sollempnem

25 dictis emptoribus recipientibus nomine et vice dicte nacionis de vicio ipsius libri, scilicet quod si deflceret

aliquid, facere reponi suis expensis et de eviccione contra omnem personam et omne dampnum ac expensas

interesse reficere, quod vel quas fecerit vel substinuerit in iudicio vel extra iudicium, credendo de dampnis et

expensis eorum et cuiuslibet eorum nudo verbo sine iuramento vel alia probacione. Que omnia et singula pre-

.dicta premissa attendere et observare et nou contrafacere vel venire aliqua exceptione vel occassione" sub pena

30 dupli diete peccunie et ea soluta sive non predicta firma permaneant sub obligacione omnium suorum bonorum.